
یک برگ از رمضان

از میان خبرها

شنبه ۱۹خرداد ۱۳۹۷ . ۲۴ رمضان ۱۴۳۹. شماره ۲۷۳۰   روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

فرخ نژاد-پیگیری ها برای عملیاتی شدن پروژه انتقال 
آب از دریای عمان به نوار شرق کشور به وزارت امور 

خارجه رسید.
استاندار در گفت وگو با »خراسان جنوبی« به جلسه 
خارجه  امور  وزارت  اقتصادی  معاون  با  قبل  هفته 
به اتفاق مدیر کل دفتر سرمایه گذاری وزارت امور 
مشاور  آب  توس  عامل  مدیر  دارایی،  و  اقتصادی 
مطالعات انتقال آب عمان و نماینده سرمایه گذاران 
خارجی در زمینه فاینانس پروژه های بزرگ اقتصادی 
مرتبط با استان اشاره کرد و برگزاری این جلسه را 
پیش زمینه نامه ای که در همایش استانداران با حضور 
رئیس جمهور به دکتر »ظریف«، وزیر امور خارجه داده 

شده است، دانست.

دکتر»مروج الشریعه« با بیان این که در این نامه به اعلام 
آمادگی یک سرمایه گذار اروپایی اشاره شده  که حاضر 
است بیش از هفت میلیارد دلار در پروژه انتقال آب از 
دریای عمان سرمایه گذاری کند، افزود: دکتر»ظریف« 
بلافاصله بعد از رویت این نامه از معاون اقتصادی خود 
خواست جلسه ای برای بررسی این موضوع تشکیل 
دهد که این جلسه هفته قبل در دستگاه دیپلماسی 
کشور برگزار شد و پس از طرح مسائل مورد نظر قرار 

است وزارت امور خارجه موضوع را پیگیری کند.
به گفته وی علاوه براین ملاقاتی با دکتر»واعظی«، 
رئیس دفتر رئیس جمهور انجام شده است تا پروژه 
انتقال آب از دریای عمان به نوار شرق کشور سهل تر 
پیش برود. هفت خرداد ماه جاری »خراسان جنوبی« 

در مطلبی با عنوان »ماجرای یک نامهربانی با خراسان 
جنوبی از زبان استاندار: سرمایه گذار اروپایی انتقال 
آب به استان پشت در وزارت نیرو« به این موضوع 
گرفتن  اوج  با  بود:  آمده  مطلب  این  در  پرداخت. 
نامهربانی آسمان در این سال ها مثل این که نامهربانی 
بعضی مسئولان برای عملیاتی شدن پروژه انتقال آب 
به خراسان جنوبی هم به درجه های بالاتری صعود 
کرده است تا جایی که استاندار از جفایی که در زمینه 
انتقال آب به شرق کشور با تنگ نظری برخی مسئولان 
وزارت نیرو در حال انجام است به شدت مکدر است 
و خواستار مطالبه گری رسانه ها از وزارت نیروست. 
دکتر»مروج الشریعه« گلایه اش را با طرح این سوال 
مطرح کرد: نمی دانیم چرا انتقال آب از بندرعباس 

تا شهرک صنعتی اردکان یزد آن هم با فاصله 550 
کیلومتری مشکلی ندارد اما همین آب وقتی قرار می 
شود به شرق کشور انتقال یابد نداها و نگاه ها فرق می 
کند و نامهربانی هایی شروع می شود طوری که برخی 
استادان دانشگاه با ارائه مقالاتی علمی این کار را 
عملی نمی دانند و برخی در وزارت نیرو هم کم لطفی 
می کنند. گلایه وی از وزارت نیرو در مورد مسئله انتقال 
آب از دریای عمان این بود که سرمایه گذار اروپایی با 
حداقل پنج میلیارد دلار حاضر به سرمایه گذاری در 
پروژه انتقال آب به محور شرق است اما وزارت نیرو 
چندان اقبالی ندارد و رضایت به سرمایه گذاری این 
سرمایه گذار نمی دهد در شرایطی که سرمایه گذار 

بیشتر شروط وزارت نیرو را نیز پذیرفته است.

رقابت های انتخابی دو و میدانی استان 
زهرایی - رقابت های انتخابی دو و میدانی استان برای حضور در رقابت 

های آغاز فصل کشوری از امروز شروع می شود.
»امیرآبادی«، دبیر هیئت دو و میدانی استان با بیان این مطلب زمان 
برگزاری رقابت های آقایان را امروز و بانوان را فردا اعلام کرد که در مجموعه 

غدیر بیرجند برگزار خواهد شد.

تمرین ورزشکاران استان در آسمان گلستان
ورزشکاران منتخب ورزش های هوایی استان و باشگاه هوایی ققنوس 
برای تمرینات پروازی به سایت های پروازی رامیان و ترسه در استان 
گلستان اعزام شدند. »علیزاده«، رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان 

با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« اعضای تیم استان را در این دوره 
خلبان »مهدی و رضا هادی نیا«، »محمد سالاری«، »مهدی زابلی«، »سمیه 

زنگویی«، »احمد آزاد«، »ایمان دلاور« و »مهدی صوفی« معرفی کرد.

8 تیم در مرحله دوم فوتسال طبس
تیم های شاهین دیهشک، آذر طیف سپاهان، فروشگاه صفایی، دهیاری 
اصفهک، پویشگران طبس، نخل طلایی، تخم مرغ طلایی ازمیغان و بانک 
مهر ایران به مرحله دوم مسابقات فوتسال جام رمضان شهرستان طبس 
صعود کردند. »علیانی«، دبیر هیئت فوتبال طبس گفت: این رقابت ها 
با حضور 15 تیم و با حمایت مالی مجتمع تجاری الماس از دومین شب 

ماه رمضان آغاز شد و پس از انجام 30 بازی در مرحله اول به پایان رسید.

پایان دور مقدماتی فوتسال قاینات
رحمان _ بعد از 11 شب دور مقدماتی مسابقات فوتسال جام رمضان 
قاینات به پایان رسید.  »بسکابادی«، دبیر هیئت فوتبال قاینات  گفت: 
در رده آزاد و در گروه الف  تیم های »شهیدان صحراگرد« و»کرغند« و در 
گروه ب »بانک رفاه« و »املاک تخت جمشید« به دور نیمه نهایی راه یافتند.

بانوان قهرمان بسکتبال جام رمضان 
تیم »الف« بیرجند قهرمان مسابقات بسکتبال بانوان جام رمضان گرامی 
داشت یاد دو هزار شهید استان شد. »امینی« نایب رئیس هیئت بسکتبال 
استان گفت:   این رقابت ها در سالن ورزشی تختی بیرجند  برگزار شد  وتیم 

های الف بیرجند، اکباتان و آزاد »ب« بیرجند به ترتیب اول تا سوم شدند.

نگرانی حضرت علی)ع(

وقتی پیامبراعظم)ص( خطبه شعبانیه را در هفته آخر ماه شعبان می خواندند امیرالمومنین)ع( سوال 
کردند یا رسول ا... بهترین عمل در این ماه چیست؟ پیامبر جواب دادند الورع عن محارم ا... پرهیز از آن چه 
خداوند حرام کرده است سپس پیامبر خیره شدند به صورت امیرالمومنین)ع( و قطرات اشک از چشمان 
مبارک فرو می ریخت، امیرالمومنین)ع( سوال کردند یا رسول ا... چه چیز شما را محزون و ناراحت کرد؟ 
حضرت فرمودند از آن چه که در این ماه بر تو وارد خواهد شد و جبرئیل به من خبر داده است، علی)ع( مطلب 
را گرفتند و عرض کردند یا رسول ا... افی سلامه دینی آیا زمانی که این اتفاق برای من می افتد دینم سالم 
است؟ به راستی چرا امیرالمومنین)ع( نگران سلامت دین خودشان هستند آیا واقعاً برای شخصیتی مثل 
امیرالمومنین)ع( خطر از بین رفتن دینشان وجود داشت یا حضرت نگران سلامت دین پیروان و دوستان 
خودشان بودند؟ سلامت دین برای امیرالمومنین)ع( یک دغدغه بود چرا چون خریدار دین فراوانند و 
دین را ارزان می خرند و بازار دین فروشی بازار بسیار گرم و پر رونقی است، در نهج البلاغه در خطبه ۲۲۴ 
حضرت علی)ع( اشاره ای به مواردی که سلامت دین را به خطر می اندازد، دارند، حضرت قضیه ای  را که 
بین خودشان و برادرشان عقیل بن ابی طالب اتفاق افتاده است  بیان می فرمایند وقتی عقیل با فرزندانش 
خدمت حضرت می رسد و حضرت می بینند که فرزندان عقیل ژولیده شده و گویا گرسنگی کشیده اند 
عقیل بن ابی طالب به امیرالمومنین)ع( عرضه می دارد که برای من سهم بیشتری از بیت المال قرار بده و 
گویا می خواهد که یک کیل بیشتر از بیت المال دریافت کند، حضرت به سخنان او گوش می کردند و وقتی 
سخنان او تمام شد خود حضرت در نهج البلاغه می فرمایند فظن انی ابیعه دینی برادرم گمان کرد که من 
دینم را به او خواهم فروخت ،عجیب است امیرالمومنین)ع( برادر و فرزندان او را می بینند که گرسنه هستند 
ولی حاضر نیستند از بیت المال مقداری کمک کنند چرا چون بیت المال اختصاص به همه مسلمانان دارد 
گرچه امیرالمومنین)ع( از مال شخصی خود بارها و بارها به عقیل و دیگران کمک می کردند ولی حضرت 
توجه نکردن به قانون و شرع مقدس اسلام را دین فروشی می دانند. در ادامه حضرت مطلب زیبای دیگری 
بیان می فرمایند. شبی کسی به دیدار ما آمد ظرفی پر از حلوا داشت معجونی در آن ظرف بود چنان از آن 
متنفر شدم که گویا با آب دهان مار سمی مخلوط کرده اند به او گفتم آیا صدقه است یا زکات این دو بر ما حرام 
هستند او گفت این حلوا هدیه است حضرت بسیار ناراحت شدند و فرمودند آیا از راه دین خدا وارد شده ای 
و می خواهی مرا بفریبی؟ دوستان خواننده از  ابزار موجود دین فروشی در عصر حاضر به خدا پناه می بریم، 
از دست بردن به بیت المال مسلمانان و گرفتن رشوه و ربا به خدا پناه می بریم و دعا کنیم دینمان به سلامت 

بماند و با سلامتی دین از دنیا برویم، آمین یا رب العالمین.

بسم ا... الرحمن الرحیم
اللهمّ إنّی أسْئلُکَ فیه ما یُرْضیکَ وأعوذُ بکَ ممّا یؤذیک وأسئلُکَ التّوفیقَ فیهِ لأنْ أطیعَکَ ولا 

أعْصیکَ یا جَوادَ السّائلین.
خدایا من از تو می خواهم در آن، آن چه تو را خشنود کند و پناه می برم به تو از آن چه تو را بیازارد و 

از تو می خواهم توفیق در آن برای این که فرمانت برم و نافرمانی تو ننمایم ای بخشنده سائلان.

دعای روز  بیست و چهارم ماه مبارک رمضان

اهدای 6۱8 واحد خون در شب های قدر

ثنا- شب های قدر امسال 618 واحد خون در استان اهدا شد. مدیر کل انتقال خون از مراجعه 760 نفر 
برای اهدای خون در شب های قدر امسال خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: در این مدت 618 واحد 

خون از مراجعه کنندگان جمع آوری شد.
»عاملی« در ادامه به کاهش 19 درصدی خونگیری در استان نسبت به شب های قدر سال گذشته اشاره 
و اظهار کرد: شب های قدر سال گذشته تعداد مراجعه افراد و واحدهای اهدایی به مراکز انتقال خون به 
ترتیب 857 نفر و 763 واحد بود. وی بیشترین مراجعه افراد برای اهدای خون را مربوط به شب بیست و 
یکم ماه رمضان اعلام کرد و ادامه داد: با توجه به خون های اهدایی در این مدت، ذخایر خونی که کاهش 
پیدا کرده بود به حد مطلوب رسید. به گفته وی، 85 درصد خون های اهدایی توسط اهداکنندگان مستمر 

و 15 درصد هم از سوی افرادی که برای اولین بار مراجعه می کنند، اهدا می شود.

استاندار در گفت و گو با »خراسان جنوبی«:

پروژه انتقال آب به دستگاه دیپلماسی رسید

آسفالت ۱۰ کیلومتر دیگر اسدیه- طبس مسینا تا پایان خرداد 

زهرا خسروی- 10 کیلومتر محور اسدیه- طبس مسینا تا پایان خرداد ماه جاری روکش آسفالت گرم 
می شود. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای درمیان با اعلام این خبر طول محور اسدیه – طبس 
مسینا را 57 کیلومتر بیان و اظهار کرد: سال گذشته 1۴ کیلومتر این محور به سازی و روکش آسفالت شد و 
ادامه این مسیر از کیلومتر 1۴ تا ۲۴ اواخر خرداد ماه جاری آسفالت می شود. به گفته »سالاری« این پروژه 

به طور پیمانی با بیش از پنج هزار میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی اجرا خواهد شد.
وی ارتقای وضعیت محور اسدیه- طبس مسینا- دستگرد – پهواز به پایانه  مرزی ماهیرود را از اولویت های 
این اداره برای روکش آسفالت برشمرد و یادآور شد: تردد ناوگان حامل سیمان از کارخانه سیمان باقران 
و ترافیک بالای محور، باعث ایجاد ترک هایی در سطح آسفالت شده است که با اجرای این عملیات 
طول عمر جاده افزایش خواهد یافت. وی رسیدگی به راه های اصلی، فرعی و روستایی بخش گزیک، 
درمیان را نیازمند تامین اعتبارات استانی بیشتر دانست که در کنار اعتبارات ملی بهبود محورهای 
حوزه استحفاظی این اداره را فراهم می کند. وی همچنین پروژه ایمن سازی محورهای مواصلاتی حوزه 
استحفاظی شامل اقدام های اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای درمیان را از پروژه های در دستور کار 

این اداره برشمرد که با تخصیص اعتبار امسال عملیاتی و اجرا خواهد شد.
به گفته وی، درمیان دارای بیش از 61۲ کیلومتر جاده بین شهری و روستایی است که عملیات روکش 

آسفالت محورها، همه ساله به تناسب اعتبار یا با تامین قیر رایگان در برنامه این اداره قرار می گیرد.

بهره مندی ۴۲ بهره بردار بخش کشاورزی طبس از تسهیلات 
صندوق توسعه ملی 

۴۲ بهره بردار بخش کشاورزی طبس سال گذشته از تسهیلات صندوق توسعه ملی بهره مند شدند.
مدیر جهاد کشاورزی طبس گفت: ۴۲ بهره بردار بخش کشاورزی این شهرستان سال قبل به میزان 19 

میلیارد و ۲00 میلیون ریال از تسهیلات صندوق توسعه ملی استفاده کردند.
به گفته »بخشایی« مهم ترین فعالیت های مشمول دریافت تسهیلات صندوق توسعه ملی در بخش 
سرمایه ای مربوط به ردیف آب و کشاورزی با اولویت طرح های گلخانه ای، طرح های مرتبط با بهره 
وری منابع آبی شامل احداث استخر، کانال و لوله گذاری است. وی ادامه داد: از محل تسهیلات ویژه 

خط اعتباری مکانیزاسیون هم 36 طرح به مبلغ هشت میلیارد و 363 میلیون ریال بهره مند شدند.
وی یادآور شد: این تسهیلات علاوه بر ماشین آلات و ادوات کشاورزی، در زمینه خرید تجهیزات مکانیزه 
برای همه طرح های تولیدی بخش کشاورزی اعم از واحدهای تولیدی دام و طیور، واحدهای تولیدی 
گیاهی نظیر گلخانه ها و واحدهای تولیدی صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی که در گذشته پروانه 

بهره برداری دریافت کرده اند، نیز قابل پرداخت است.
به گفته مدیر جهاد کشاورزی طبس اکنون نرخ سود این تسهیلات 15 درصد و بازپرداخت آن به صورت 
پنج ساله بود و در شعب بانک کشاورزی استان قابل دریافت است و متقاضیان امسال نیز می توانند از 

تسهیلات سرمایه ای بخش آب و کشاورزی و خط اعتباری مکانیزاسیون استفاده کنند.

روی خط ورزش


